

REPUBLIKA HRVATSKA
DJEČJI VRTIĆ TINTILINIĆ
KOŠKA

IZVJEŠĆE O RADU U PEDAGOŠKOJ 2021./2022. GODINI

Koška, kolovoz 2022. godine

SADRŽAJ

1. USTROJ CENTRA

- Odgojne skupine, broj djece i vrste programa
- Realizacija pred škole u 2021./2022. pedagoškoj godini
- Djelatnici prema zadaćama, poslovima i stručnoj spremi

2. MATERIJALNI UVJETI

3. RAD NA NJEZI I SKRBI ZA TJELESNI RAST DJECE I BRIZI ZA NJIHOVO ZDRAVLJE

- Oboljenja djece i njihova učestalost tijekom godine

4. ODGOJNO-OBRAZOVNI RAD

5. NAOBRAZBA I USAVRŠAVANJE DJELATNIKA

6. SURADNJA S RODITELJIMA

7. DRUŠTVENI ČIMBENICI KOJI SUDJELUJU U OSTVARIVANJU ZADAĆA GODIŠNJEG PLANA DJEČJEG VRTIĆA

1. USTROJ CENTRA

Pedagoška 2021./2022. godina započela je i realizirana kako je Godišnjim planom i programom rada planirano.

Dječji vrtić Tintilinić Koška namjenski je građen i opremljen po najvišim standardima. Površina objekta je 353 m², a sastoji se od dvije SDB-a, dva sanitarna čvora, dvije garderobe, kuhinje, blagovaonice, uredskih prostorija, sanitarija za djelatnike i ostave. Oko vrtića prostire se veliko dječje igralište koje obiluje zelenim površinama, zimzelenim i listopadnim drvećem, pješčanicima i velikim vanjskim igračkama kao što su vrtuljci, njihaljke, klackalice, tobogani, penjalice itd. Pored vrtića je i parkirališni prilaz, kojim je maksimalno osiguran lak i siguran dolazak i odlazak djece u vrtić. Svi posjetitelji našeg vrtića zaključili su kako je vrtić izuzetan primjerak sklada slavonske arhitekture, funkcionalnosti i prirodnog okoliša.

Na početku pedagoške 2021./2022. godine upisano je 44 djece i formirane su dvije mješovite skupine.

Djeca su pohađala 10-satni program popraćen sa dva obroka i dva međuobroka.

U realizaciji cjelokupnog programa vrtića sudjelovali su djelatnici zaposleni na poslovima:

- RAVNATELJICA- ODGOJITELJICA	1 djelatnica
- ODGOJITELJICA	1 djelatnica
- VODITELJICA RAČUNOVODSTVA	1 djelatnica
- KUHARICA	1 djelatnica
- SPREMAČICA	1 djelatnica

PODACI O DJELATNICIMA VRTIĆA
prema zadaćama i poslovima, te stručnoj spremi

Redni broj	IME I PREZIME	ZADAĆE	STRUČNA SPREMA	RADNO VRIJEME
1.	BRANKA REŽIĆ	RAVNATELJICA- ODGOJITELJICA	VŠS	8 SATI
2.	GORDANA MUCAFIR	ODGOJITELJICA	VŠS	8 SATI
3.	DANIJELA DOLENC SEMIALJAC	VODITELJICA RAČUNOVODSTVA	VŠS	8 SATI
4.	JASMINKA VILJEVAC	KUHARICA	SSS	8 SATI
5.	RUŽICA TOMAŠIĆ	SPREMAČICA	SSS	8 SATI

Zajedničkim radom, djelatnici vrtića i djeca skrbili su da dvorište bude čisto i estetski uređeno.

Sukladno Odluci Upravnog vijeća vrtića, od 18.7. 2022. do 26. 8. 2022. organiziran je kolektivni godišnji odmor za djelatnike vrtića.

Roditelji nisu iskazali potrebu za radom vrtića u tom razdoblju.

Početkom lipnja upriličeni su pred upisi djece za iduću pedagošku godinu osobno u vrtiću te putem elektroničke pošte.

2. MATERIJALNI UVJETI RADA

Vrtić u cijelosti financira Općina Koška, pa je tako i ove pedagoške godine vrtić za svu djecu bio besplatan. Projekt načelnika gospodina Zorana Kovačevića o besplatnom boravku djece u vrtiću s radošću su prihvatili svi roditelji. Pružanjem i korištenjem svih usluga od njege, skrbi, odgoja i obrazovanja zadovoljene su sve potrebe djece i roditelja.

Općina Koška, kao osnivač vrtića iz Proračuna Općine redovito je uplaćivala sredstva za plaće djelatnika, boravak djece kao i ostala materijalna prava planirana Godišnjim planom prihoda i rashoda.

U ovoj pedagoškoj godini Vrtić je opremljen novim didaktičkim materijalima. Svaka kuna je optimalno i racionalno utrošena, a s posebnom pozornošću se prilazilo čuvanju, održavanju i popravljanju sredstava za rad u vrtiću.

Također su nabavljene nove opreme za djelatnice, uključujući i sav potrošni materijal potreban za obavljanje djelatnosti.

Uz dobivena sva potrebna sredstva za rad (kolaž-papir, krep-papir, ljepilo, spužve, boje, platno,...), odgojiteljice su izrađivale pedagoški vrijedna i kvalitetna pomagala za rad, te ćemo i u budućnosti skrbiti o stvaranju još boljih uvjeta kako bi se djeca u vrtiću osjećala sretno i zadovoljno.

3. RAD NA NJEZI, SKRBI ZA TJELESNI RAST DJECE I BRIZI ZA NJIHOVO ZDRAVLJE

Jedna od primarnih zadaća Vrtića je skrb za tjelesni razvoj i zdravlje djece. Na početku pedagoške godine roditelji su vodili djecu na sistematski liječnički pregled, te su djeca pri dolasku u vrtić donijela liječnike potvrde.

Izvršena antropometrijska mjerenja djece, pokazala su pozitivne promjene u tjelesnom razvoju djece. Redovito je vršen nadzor higijene svih prostora, inventara i svih igračaka u vrtiću, dezinfekcija, dezinsekcija i provjetravanje prostora.

Odgojiteljice su kroz raznovrsne djelatnosti nastojale da djeca što bolje usvoje kulturne i higijenske navike, a boravak na zraku i tjelesne aktivnosti provodile su svakodnevno.

U centru za obavijesti roditeljima svakodnevno su bili izloženi tjedni jelovnici, važne informacije, te poučni i zanimljivi članci. Postignutom kvalitetom prehrane možemo biti zadovoljni jer su obroci raznovrsni i zdravi.

Tijekom godine, Zavod za javno zdravstvo iz Osijeka vršio je mikrobiološku analizu hrane, te uzimao briseve posuđa i radnih površina, a rezultati pokazuju da pretraženi uzorci u potpunosti udovoljavaju odredbama Pravilnika o mikrobiološkim standardima za namirnice.

Djeca su uglavnom redovito pohađala ustanovu, a osim čestih izostanaka zbog bolesti, bilo je kraćih izostanaka zbog blagdana.

OBOLJENJA DJECE I NJIHOVA UČESTALOST TIJEKOM PEDAGOŠKE 2021./2022. GODINE

REDNI BROJ	OBOLJENJE	UKUPNO
1.	UPALA GRLA	4
2.	UPALA UHA	2
3.	KAŠALJ	10
4.	OSIP	0
5.	ALERGIJA	0
6.	PREHLADA	10
7.	BRONHITIS	1
8.	UPALA OČIJU -KONJUKTIVITIS	3
9.	KORONA VIRUS	10
10.	GNOJNA ANGINA	2
11.	UPALA PLUĆA	0

4. ODGOJNO-OBRAZOVNI RAD

Cilj nam je razvijati samostalno, samoinicijativno, radoznalo i sretno dijete. U nakani da ostvare što kvalitetniji rad i zadovolje dječje potrebe, odgojitelji su veliku pažnju posvećivali posebnostima i individualnim razlikama svakog djeteta.

Skrbile su o stvaranju opuštenog i veselog ozračja u kojem će se djeca osjećati ugodno i sigurno.

Proces prilagodbe prošao je bez većih poteškoća, te su djeca uz pomoć odgojiteljica stvarala prijateljske i suradničke odnose. Dok su u početku pri rješavanju sukoba obvezno tražili intervenciju odgojitelja, postupno su počeli međusobne sporove rješavati dogovaranjem, postavljajući svoja pravila i granice.

Pri izboru aktivnosti dolazio je do izražaja interes i osobnost svakog djeteta, te njegova kreativnost i maštovitost. Često su spontane igre manjih skupina djece prerasle u zajedničku igru cijele skupine. Obje skupine posebno su uživale u kvizovima i natjecateljskim igrama.

Većina djece uživala je u likovnom stvaralaštvu, koristeći različite i raznovrsne materijale i tehnike.

Glazbene aktivnosti svakodnevno su bile prisutne u obje skupine. Pjevanje, glazbene igre i pokreti uz glazbu, te "sviranje" na udaraljka razvijale su dječju motoriku i ritam.

Prema Uputama HZZJ -a i nužno djeca su boravila na svježem zraku. U vrijeme blagdana Uskrsa organizirali smo raznovrsne igre na dvorištu korištenjem svih rekvizita koje vrtić posjeduje, a od igara djeci se posebno svidjela igra nošenja jaja u žlici, te potraga za jajima.

Dječja radoznalost bila je poticaj i za brojne istraživačko-spoznavne aktivnosti. Promatranje i eksperimentiranje bili su elementi kroz koje su djeca otkrivala naučeno.

Najviše su eksperimentirala prirodnim materijalima (voda, pijesak, plodine,...) te otkrivala nove mogućnosti, rješavala razne probleme, uspoređivala, zaključivala i proširivala znanja.

U zimskom periodu djeca su uživala eksperimentirajući snijegom, te kockicama leda koje smo pronašli u našem dvorištu.

Promatranjem i bilježenjem promjena koje su se događale, djeca su proširivala svoja znanja i iskustva.

Svi su uočili važnost vode te potrebu za štednjom i zaštitom vode.

Aktivnosti vezane uz zaštitu okoliša (ekološki centri, panoj, čišćenje okoliša, sadnja biljaka,...) provodile su se kontinuirano tijekom cijele godine.

Prikladnim uređenjem predvorja sa kaminom, okićenom jelkom i raznovrsnim aktivnostima ozračje u vrtiću zračilo je pravom obiteljskom atmosferom. U sklopu humanitarne akcije „Pomoć potrebitima“ djeca su s roditeljima i djelatnicima vrtića prikupljala hranu i higijenske potrepštine, koje smo odnijeli i predali župniku Tomislavu Korovu, a koji nas redovito posjećuje prigodom obilježavanja katoličkih blagdana i jesenskih svečanosti.

Paljenje četiri adventske svijeće bio je izuzetan doživljaj, a djeca su izradila čestitke svojim obiteljima, te suradnicima vrtića kojima smo čestitali blagdan.

Ove godine posjetila nas je „Jesenka“, koja je djecu darivala obiljem plodova, a kvizom znanja proširila djeci spoznaju o jeseni kao godišnjem dobu.

Najdraži gost u vrtiću bio je Sv. Nikola , koji nam je ostavio prigodne poklone, a koje je donirala Općina Koška. Povodom toga održali smo internu svečanost koju smo obilježili prikladnim programom.

U sklopu dječjeg tjedna posjetio nas je i uveselio svojim nastupom „Čupko“ sa svojom predstavom i pjesmicama, na oduševljenje malenih polaznika vrtića.

5. NAOBRAZBA I USAVRŠAVANJE DJELATNIKA

Stručno usavršavanje djelatnika je obveza, ali i potreba svakog odgojitelja kako bi upoznao nove vještine i znanja, te na taj način unaprijedio i usavršio vlastito iskustvo.

Stručno usavršavanje svih djelatnika realizirano je putem individualnog usavršavanja, kolektivnog stručnog usavršavanja te seminara, stručnih skupova i savjetovanja.

Tijekom godine bilo je mnogo radnih dogovora i konzultacija. Odgojitelji su međusobno sa drugim Vrtićima razmijenjivali iskustva u cilju unapređivanja odgojno-obrazovnog rada i mnogobrojne vrijedne ideje primijenjivali u praksi, sukladno koncepciji novog vrtića.

Sva dokumentacija vrtića u skladu je s uputama Ministarstva prosvjete i športa. Odgojiteljice pripremaju primjerene i poticajne sadržaje za svoju odgojnu skupinu.

Stručno usavršavanje djelatnika i dalje će se provoditi u svrhu unapređivanja pedagoškoga rada u vrtiću.

6. SURADNJA S RODITELJIMA

Povezivanje roditeljskog doma i vrtića je jedna od važnijih zadaća svakog odgojitelja. Tijekom godine vrtić je inicirao brojne oblike suradnje s roditeljima.

Na početku godine održan je roditeljski sastanak gdje su roditelji novo upisane djece upoznati s odgojno-obrazovnom djelatnošću Vrtića, ustrojstvom rada, kućnim redom, mogućim adaptacijskim poteškoćama i potrebom za jedinstvenim odgojnim utjecajem na dijete.

U skupinama su odgojiteljice demonstrirale neke od oblika rada s djecom, a roditelji su dobili dragocjene podatke o tome kako se njihovo dijete ponaša u skupini. Održan je komunikacijski roditeljski sastanak na temu “Priprema djece za školu”, a roditelji su dobili mnoštvo zanimljivih i korisnih informacija kako olakšati polazak u školu svojim prvoškolcima. S obzirom na specifičnu situaciju vezanu za pandemiju, u razdoblju kada djeca nisu pohađala vrtić, odgojiteljice su putem različitih platformi održavale svakodnevnu komunikaciju s roditeljima i djecom.

Ples, pjesma i osmijeh na licima djece pokazatelj su vrijednog i marljivog truda i rada, a sreća roditelja koji su s ponosom promatraju svoju djecu pokazatelj su kreativnog i kompetentnog rada svih djelatnika.

7. DRUŠTVENI ČIMBENICI KOJI SUDJELUJU U OSTVARIVANJU ZADAĆA GODIŠNJEG PLANA DJEČJEG VRTIĆA

Nazočnost djece i odgojitelja u neposrednom okruženju je raznovrsno i konstantno. To se može potvrditi i nizom posjeta koje je vrtić realizirao tijekom godine.

Djeca Vrtića posjetila su: tržnicu, pekaru, poštu, Osnovnu školu, željezničku postaju, kino dvoranu, seosko dvorište, mali mlin, Dom zdravlja.

Ostvareni su susreti sa načelnikom Općine Koška, predstavnicima općinskog vijeća, pedagoginjom i psihologinjom Osnovne škole, župnikom i mnogim drugim suradnicima.

Iz popisa realiziranih posjeta i susreta viljivo je i s kojim društvenim čimbenicima je vrtić surađivao. Još ćemo istaknuti samo neke vidove suradnje s okruženjem, te svim suradnicima izraziti zahvalnost za pruženu pomoć.

Dan županije obilježili smo crtanjem kredama u boji na asfaltu, a mnoštvo mještana promatralo je našu igru balonima na koje smo ispisali dječje poruke mira.

Posebno nam znače uzajamne posjete skupine skupini unutar vrtića što je bilo vrlo često, a u budućnosti ćemo više poticati "otvorena vrata vrtića" i cirkulaciju djece.

Česte konzultacije ostvarili smo i sa pedagoginjom i psihologinjom škole koje su provele testiranja vezana za polazak djece u školu.

Suradnja s Zdravstvenom ambulantom je prisutna u vidu razmjene određenih informacija te pregledi djece i fluoridacija zubi kod odabranog stomatologa.

KLASA:601-02/22-01/03
URBROJ:2185-15-02/22-01

RAVNATELJICA:

Branka Režić